Hisce aliisque eximiis Dei donis ornatus et instructus, novus Germaniae apo
stolus ad ministerium suum aggrediendum aptissime sane paratus erat. Sed ab illo
mitti oportuit, cui soli dictum est: "Pasce agnos meosl";1 cum de aliis omnibus
Evangelii praeconibusscribat Apostolus: «Quomodo praedicabunt. nisi mittantur?".s
Beatus igitur Canisius a sancto Parente lgnatio in Germaniam stabili designatione
redire iussus, fel. rec. Paulo lll, Decessori Nostro, ut olim Beato Gregorio ll,
Praedecessori etiam Nostro sanctus Bonifatius, humillime se sistit, Apostolicam
benedictionem impetraturus. Felix profecto Pontifex. cui contigit duos e Societate
lesu, a se approbata, insignes apostolos. quorum laus est in Ecclesia, sua auctoritate
instruere. sua benedictione munire: Franciscum Xaverium et Petrum Canisiuml

Hic, vocatione mystica per Romani Pontificis missionem confirmata, iter sta
tim arripuit; sed Bononiae. Superiorum iussu, tantisper constitit. ut theologiae lau
ream consequeretur. Qua, facto periculo, feliciter obtenta, et magisterii insignibus
a Cardinali loanne Maria Del Monte, mox lulio lll futuro, sollemni ritu acceptis.
Alpes transcendit et lngolstadium petiit, exeunte anno Domini millesimo quingen
tesimo quadragesimo nono.

Divinae gloriae amplificandae unice intentus, dici vix potest. quot per annos
amplius quadraginta labores susceperit, aerumnas pertulerit. Cunctas fere Germaniae.
regiones. Bavariam praesertim et Franconiam. itemque Austriam et Bohemiam atque
Helvetiam religionis causa peragravit; omne hominum genus saluberrimis institutis
in multitudine et privatim excoluit, multasque civitates, vel ab haereseos contagione
defendit. vel haeresi infectas catholicae fidei restituit.

ln Ratisbonensi et in Augustano conventu Imperii proceres ad iura Ecclesiae
tuenda et mores populorum emendandos excitavit. ln colloquio Wormatiensi cum
baereseos magistris disserens. tantam eruditionis COpiamac dicendi vim protulit, ut
eos ad silentium adegerit. ln Poloniam quoque ad conventum Petricoviensem a fel.
rec. Paulo lV Summo Pontifice ire iussus. eamdem animi fortitudinem. infelici illius
colloquii exitu minime debilitatam, ad finem usque servavit.

Primus a sancto Ignatio moderandae Superioris Germaniae Provinciae prae
positus, domos et collegia multis in locis condidit. et evangelicos operarios ad errores
evellendos, serendamque pietatem in omnem Germaniam misit. Dilingae in Bavaria

* lm. 21.15 ' Rom. 10. 15

16. Litterae Jecrelales

huiusmodi collegii initia Deus ipse sacranda curavit, cum sanctus Stanislaus Kostka.
a Deipara Virgine in Societatem Iesu vocatus, et Vindobona mirabili constantia
Romam aufugiens, in itinere Canisium, Dilingae tunc commorantem, adiit. Hic
seraphicum iuvenem ad eius vocationem tentandam per mensem retinuit, ac deinde
Romam ad sanctum Franciscum Borgia, tertium Societatis Praepositum, remisit,
apertis. verbis declarans, quantam de illo spem animo concepisset. quam profecto non
fefellit eventus.